Cum ה paragogico tam Cholem, quam Pathach mutatur in Sceva; ut אָפָרָה visitabo.

judicabunt; Exod. 14. 27. pro יְשִׁפּוֹתָיו, aut יְשִׁפּוֹתוֹ.

Cum 3 paragogico dicitur תְּפִקְדָּה visitabis, f. תְּפִקְרָה visitabitis.

Ultima Femin. Plur. patitur quandoque syncopam

li-

43  
lem longam; quamquam multa Verba abjiciunt Daghēs sine ulla compensatione. Verbum autem **הַתְּלִין** per totam Conjugationem eorum formam sequitur, quæ secundam habent gutturalem. Ad hanc Conjugationem duo Verborum genera referuntur; primum est, quod a forma vulgo vocatur **פֹועֵל**, vel **מְרֻבָּע** quadratum a quatuor literis; ut **לוֹשֶׁן** *detraxit*: sed nihil peculiare habent hujusmodi Verba præter anomaliā Daghēs ejecti in Cholem conversi. Alterum genus est, quod loco Daghēs unam, aut alteram radicis literam geminat, aut quod habet per se quatuor, vel quinque literas; ut a **בָּלְלָה** est **בָּלְלָלָל** *volvit*; **פְּרִישָׁן** **פְּרִישָׁנָה** *expandit*: & hæc quoque analogicas flectuntur.

**פָּקָר** *recensuit.*

Infinit.		Præteri.	
		Sing.	Mas.
		Fem.	
P.	S.	<b>פָּקָרָה</b>	<b>פָּקָר</b> 3
P.	S.	<b>פָּקָרָת</b>	<b>פָּקָרָת</b> 2
		com.	<b>פָּקָרָתִי</b> 1
Futur.		Plur.	
Fem. Sing.	Masc.	com.	<b>פָּקָרָוֹת</b> 3
com.			<b>פָּקָרָתוֹת</b> 2
		com.	<b>פָּקָרָנוֹת</b> 1
Partic.		P. S.	
		P.	<b>מְפָקָרִים</b> m.
			<b>מְפָקָרָה</b> f.
		An-	<b>מְפָקָרָת</b> ( )

*Annotationes*

## Ad Præteritum.

Cum prima radicis litera est gutturalis, *nun pro Chirech* habet Sægol, aut Pathach, ut **נְחַשֵּׁב** *re.* **נְחַתֵּב** *obsignatus est*: frequentius autem habet locum ea regula *litera gutturalis punctat se*, **וְ** *precedentem*, ut **נְאַמֵּר** *dictum est.*

Tria præter ordinem desinunt in Cholem, **נְהַפֵּךְ** *conversus est*, **נְחַתֵּב** *obsignatus est*, & **נְעַתָּזֵר** *exorius est.*

## Ad Infinitivum.

Si prima radicis fuerit litera gutturalis, Daghēs excidens compensatur per Tzere sub **ה**, ut **הַאֲכָפָה** *aggregari.*

Est etiam hic terminatio Cholem non infrequens; ut **הַאֲכָל** *comedi.*

Quædam conservant **ג** Conjugationis: ut **גְּלִיחָה** *pugnando*, pro **גְּלִיחָה**.

Hæc eadem observentur in Imperativo, & Futuro.

## CAPUT X.

*De Conjugatione secunda Pihel & ejus Passiva Puhal.*

Cum præcipua hujus Conjugationis nota sit Daghēs forte in secunda radicali, generatim observandum est, Daghēs ejectum compensari per voca- lem

תְּפִקְרָנָה ( )	תְּפִקְרֵי ( )	תְּפִקְרֶן ( )	תְּפִקְרֶר ( )
	Plur.	3	תְּפִקְרֶר ( )
	com.	2	תְּפִקְרֶן ( )

## CAPUT XI.

De tertia Conjugatione Hiphil,  
ejus Passiva Hophal,